¶ Vtrū bigamus interpretatiue similiter sit priuatus omni p. uilegio. sicut bigamus vere. r. Be. vbi. s. q. sic. Idē tenet glo. in. d. c. vnico. Nec ob. qd in se. s. dicit d. casu vero ad casu fictū. qz in isto interpretatiuo idē est quo ad omnē modū. sicut in vo. qz sic ē in eis defectus sacramēti sicut in veris bigamis. vt nō. glo. in. c. j. de biga. & patet in. ca. debitum. eo. ti. vbi dicit q. diuisit carnem suam: facit etiā di. ca. quisquis. lxxiii. dist.

¶ Vtrū similitudinarie bigamus sit priuatus similiter p. uilegio clericali. r. Be. vbi. s. q. nō nisi quo ad executiones ordinū. Et ex hoc infertur idem Be. q. p. stitatio penalis nō extenditur de casu vero ad casum fictū. qñ casus fictus non fingitur idem esse quo ad omnem effectū quē habet casus verus sicut est i. p. pposito. vt patet in. c. nup. a nobis. de biga. Intellige ergo ter. d. c. vnico. de biga. vero & interpretatiuo. & qui nō est in sacris vel religiosus qui est nudatus omni p. uilegio clericali. & astrictus seculari foro. & ei sub excommunicationis pena precipitur vt non deferat tonsuram vel habitum clericalem. di. ca. vnico. & si postea peccat mortaliter. vt. j. lex. s. ij.

Bisextum dicitur quod per duos dies
statimus super sextum
chalen. marcij. Et non quod vigilia sancti
Marthe sp. h. de die immediate precedenti festo
eius de. nisi veniret festum die lune. quod tunc fie-
ret die sabati. Et secundum fluctudine romane ec-
clesie tpe bisextus. secunda die fit festum sancti
Marthe hec notat in c. que sunt de ver. sig.

Utrum suspensus annum possit celebrare
tpe bisexti? vltia die anni bisextilis. ff. glo. in.
d. c. que sunt de sic. Sicut libertas pmissa fuit
panni acgrit si fuerit. c. cclv. dieb. ff. de statu
libe. l. cum heres. §. sticus. si heredi meo.

Blaffemia impotare videtur
quandam derogatio-
nem excellētis bonitatis alicuius et per
pue diuine. Quicquid ergo negat aliquid deo
quod sibi conuenit. vel asserit aliquid deo quod ei
non conuenit. diuine derogat bonitati. quod est
ipsa bonitas cētia secundum Deo. de di. no. Quod
quidem cogitare potest vel secundum intellectum tantum. vel secundum
intellectum et affectum. Et utroque modo hominibus dio-
gatio fit si tantum in corde est blaffemia cordis. Si
vero in ore est blaffemia oris. quod blaffemia oris
opponit professioi fidei et charitati diuine. Et
sic ex genere suo est peccatum mortale si nisi quis
alium ex surreptione in verbo blaffemic. praperet
ita quod si quod diceret non aduerteret quod tunc solus
venialiter peccaret. nec haberet propter rationem blaffe-
mie qui exal. scda scdc. ti. d. blaffemia. et Th. b.
ii. q. xii. ar. i.

Quot sunt species blaffemic. ff. secundum Ambro.
sunt due. Prima est cum deo attribuit quod ei
non conuenit. Secunda cum ab eo remouet quod
ei conuenit. Adde tertia secundum Th. b. vbi. sc. cum crea-
ture attribuit quod conuenit creatori soli. Sed
propter loquendo non sunt diuerse species. quod nega-
tio et affirmatio non diuersificant habitum spiritus
quia per eandem sententiam innotescit falsi-
tas affirmationum et negationum.

Utrum peccatum blaffemic sit remissibile. ff.
quod si blaffemia sit ex coactioe vel deceptione
vel infirmitate sic hanc cum annexa puocati-
nam diuine mie ad remissionem. Et sic intellige
illud Marthei. xii. De me peccatum et blaffemia
s. ex infirmitate. vel coactioe remittet. Si autem
blaffemia committat certa malitia. tunc de irre-
missibilis. non quod non possit remitti. sed quod non habet
secundum eam mortuaz ad remissionem. et sic intellige
illud Marthei. xii. Spiritus autem blaffemic. s. illa-
te ex certa malitia non remittet. i. vix huc diffi-

culter remittit quia non habet excusationem.
Blaffemia vero sanctorum sequenter edidat
in deum. dum vel illis attribuit quod deo ex sua
gratia declarauit nolle in eis esse vel remouet
quod declarauit in eis esse. et eodem modo est
peccatum sicut blaffemia dei.

Utrum blaffemicus possit absolui a proprio sa-
cerdote. ff. p. a. in c. statum? de male. quod non
publice blaffemans. sed episcopus facit glo. in c. ij. de
peni. et remis. li. vi. Sec. si occulte. quod secundum
tunc non pertinet ad episcopum. Ego vero intelligo quod
est casus episcopi qui blaffemia est publica non sim-
pliciter. sed quod propter publicitatem defertur ad
episcopum. Vnde dicit Hostie. et Host. quod que dicitur
in d. c. statum? de pena p. ali vel pecuniaria
intelligunt sedere iudice p. tribunali. In iudi-
cio autem aie p. byter diceret? moliendo rigorem
dispensare poterit rigorem ex causa circa penam spu-
ale superiorum. xxvi. q. vii. penitentibus hoc vero.

Sed quod dicitur publica. ff. p. a. et Host. in d. c.
statum?. quod publica dicitur quod est notoria iuris;
puta conuictus vel confessus in iudicio vel no-
torio facti. puta quod publice pluribus astantibus
blaffemiam intulit. facit. c. fi. de cobabi. cle. et
mu. Et breuiter quod p. pari potest. et ad episcopum defer-
tur dicitur publica. ar. l. palam. ff. de ver. sig.

Quid si calor iracundie. vel ebrietatis quod
blaffemat. ff. p. a. in d. c. statum? doc. coiter
recitant dictum abbatis dicentis quod licet peccet
grauiter. tamen non punietur pena. d. c. statumus.
quod nescit quodammodo quod facit sic nec professio sic
facta iudicat. vt non. gl. i. c. et bis. d. diuor. Et
placet p. a. in ebrioz. ar. l. omne delictus. §. quod se
vulnerauit. ff. de re mili. Sed si accessit calor ire
dicitur forte non peccere nisi calor ceterum ex iusta
causa puocatur. ar. l. si adulterium. §. impatores. ff.
de adul. secus quod ex iniusta causa. puta quod in lu-
cro amittit ar. c. iebriauerunt. xv. q. i. sed ego dico
quod tamen ex ebrietate quod ex ira blaffemans non excu-
satur a mortali si aduertit quod dicitur et significati-
one verborum vt patet per dictum. quod vero ad penam. d.
c. statum? credo ioco excusari propter verbum in co-
positum. s. presumperit flaxare. sed quod ad aliam penam
crordinariam bene attendendum est. an fuerit in culpa
ebrietatis vel ire vt maior imponatur: et si non
fuit culpa minor datur.

Quod est pena pre facti. c. statum?. ff. quod septem
dignis stet preforibus ecclesie. dum agunt missam
solennem. et vltio die sine pallio et calciamētis. et
ligatus conigia in collo. Item in. vij. sexti feri-
is prefatay officiaz ieiunet in pane et aqua et non

no
s
H

6

7
H

intret ecclesia. Itē q; in quibet p̄fatorū dierū
tres si poterit, vel duos, aut saltē unū paupe
rem reficiat, et si nō pōt in aliā penā p̄mutet
Itē si est dives, xl. solidos soluat vel. xxx. vel
xx. vel saltē. v. v̄sualis monete, quā penitentiā
si noluerit facere interdicit ei ingressus eccle
sie et in obitu careat ecclesiastica sepultura.

Abella vid. j. p̄dagui. et t̄tia. q; p̄
codē accipiūt. v̄l q̄si.

Calix nō debet eē de ere. aut auri
calco. aut cupro. nec de ligno
nec de vitro. nec de cristallo. vellapide
de conse. di. i. vasa. et c. se. sed debet esse de au
rō vel argēto. aut stagno. et calix. de cose. di. i.

Quis pōt p̄secrare calicē et patenā. Lar. in
de. attendēs de sta. re. videt sentire q; eps et
et abbates q; vtunt in signijs p̄fiscalib; qn̄
hnt et p̄suetudie. q; ista sunt poti; dignitat;
q; ordinis. Sz Be. in. c. abbates de p̄uilegijs
li. vi. dicit q; h̄ hic glo. fit. p̄ ip̄is abbatib;. tñ
d; abstinere propter vnctionē que fit i eius
consecratione. c. v̄mco. de sacra vncti.

Quomōdō exerat. h̄. fm̄ p̄de. de pal. q; con
secratio calicis fit i superficie. Et iō si calix ar
gente; cōsecrat; de auret; idiget recōsecratōe
Secus credo si deauratio cadit pp̄ vsus. q; si
recōsecrabit. nec ē sile in calice deaurato sic
in pariete ecclesie. q; de cōstat; indiget recōse
cratione. vt in glo. c. ecclesijs. de cose. di. i. sed
in p̄ditōe auri. qd̄ ita subtiliter ponit. nō v̄
fit ita cōsecratio in superficie ip̄ius quin rema
neat in argēto. et ita suat p̄suetudo. Siliter si
amittat formā suā exerat. ar. c. i. de conse. ec.
vel al. et q; destructa forma iā nō est calix. et si
reparat crit non; calix. et iō p̄secrādus. Sec;
si formā nō amisit. q̄uis aliq̄lit lesus fuerit.

Alūniator; q; dicat. vide. s.
accusator. s. viij.

Ambium vide. i. vsura. p̄i
mo. s. li.

Anonica portio dicit q; est a
canōib; approbata
et d̄bita in re decretorū. et iō d̄ bis. et c. d̄
cernim;. et. xvi. q. i. p̄stitūtū. et i cle. dudū. d̄ sep.

Quotuplex ē canonica portio. h̄. q; duplex
vna q; debet ep̄o ab oib; ecclesijs totū dio
cesis. de q; habes. r. q. i. in. c. de his. et c. se. i glo.
et de testa. c. officij. et c. se. cū cōcordātijs i glo.
Alia q; debet ecclesie p̄oebiali. de q; habet d;
sepul. per totum. in decre. et vi. et cle.